celebrationem Missarum de Festo currenti satisfieri injunctis obligatio-

nibus, et Indulgentias, per hujusmodi privilégia apostolica concessas

animabus fidelium in Purgatorio existentibus, suffragari perinde, ac si

celebratae fuissent Missas defunctorum ad formam dictorum privilegio-

rum, et alias, prout in ejusdem Alexandri praedecessoris Literis desuper

in simili forma Brevis die 22 Januarii 1667 expeditis, quarum tenores

preesentibus pro plcne, et sufficienter expressis, et insertis haberi volu-

mus, uberius continetur. Gumque (siculi ad aures nostras pervenil)

etiam dubitetur : Utrum dictarum literarum dispositio quoad altaria

pariter quidem privilegiata, sed non in perpetuum, nec pro omnibus

hebdomadœ diebus, et ad qusc Missae non ex obligatione, sed ex sola

fidelium devotionc celebrantur, locum habeat : Hinc est quod Nos

dubitationes hujusmodi ex injunctœ Nobis cœlilus pastoralis sollicitu-

dinis munere dirimere pariter, atque decidere cupientes, de Venerabi-

lium Fratrum Noslrorum ejusdem S. R. E. Cardinalium Sacris Ritibus

prsepositorum qui rem mature perpenderunt, consilio, declarationem à

memorato Alexandro preedecessore, sicut prœmillitur, editam, ad

Altaria, ut praefertur, non in perpetuum, sed ad septennium, seu aliud

brevius, vcl longius tempus ; ac non omnibus, sed aliquo, vel aliquibus

tantum hebdomadae diebus, nunc et in fulurum quandocumque privile-

giata, auctoritate Apostolica, lenore praesentium, extendimus; et

proinde, ut Missae, quae ibidem de Festo currenti, in quo Missee
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defunctorum celebrari non possint, sivé ex obligatione, sive ex sola

fidelium devotione, celebrabuntur, ita ut animai Christi fîdelium, pro

quibus celebralse fuerint, indulgentias per privilégia hujusraodi con-

cessas consequantur in omnibus, et per omnia, perinde ac si Missse

defunclorum ad formam eorumdem privilegiorum celebralee fuissent,

auctoritate et lenore praedictis, concedimus, et indulgemus. Decernentes

easdem présentes lileras semper firmas, validas et efficaces existere, et

fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, non

obstantibus, etc.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris, die

23 Septembris 1669. Pontificatus nostri anno tertio.

XXXIX. Toutes les difficultés n'étaient pas applanies. Il y
a différentes octaves privilégiées, pendant lesquelles les Ru-

briques défendent de dire la messe en noir, comme l'octave

de Pâque, de Noël, de la Pentecôte, du Saint-Sacrement. Les